---

(1) V. la pág. 5 del núm. anterior.

- Occide me etiam frater! sanguinem meum  
 Pete; modo te frater inveniam, et nuntiem!  
 Modo tu convertaris, et vivas Deo.  
 Paululum hic acquiescam, nam labant pedes  
 Mihi, ut posthac celerius iter prosequar  
 Meum. Tu o benignum Numen! ostendito  
 Fratrem, et cor ejus dignare dirigere!  
 Ut convertatur. Sed quem gradientem audio?  
 Euge! est ipse Augustinus, frater meus!
- Aug.* Superi! quid video! est frater meus Navigius.
- Navig.* Ah salve frater mi optate millies!
- Aug.* Salutem tibi vicissim reddo.
- Navig.* Ah video,  
 Te tandem, solatium meum! teneo  
 Te frater mi! te o gaudium meum!  
 Spes mea! deliciae meae!
- Aug.* Num sospes adhuc  
 Mater nostra vitam agit?
- Navig.* Ah agit! continuis  
 Innatans lachrymis, ardentesque preces  
 Incessanter ad Deum fundens pro tua  
 Frater mi salute, prout ex his litteris  
 Melius colliges, quas submittit tibi.
- Aug.* O Mater optima! Ah utinam tibi  
 Sim solatio! has intus attente legam.
- Navig.* Sequar te mi frater, quocumque tu ieris;  
 Inclamabo semper monita Matris tibi,  
 Usquedum errorem detestatus eris tuum.
- Aug.* Ah frater mi! brevi mutatum senties.
- Navig.* O utinam! quantum hoc gaudium et Matri et mihi.

## SCENA V.

*Augustinus excussa omni mora cum socialibus suis Romam  
 adit veritatis indagandæ gratia, remisso ad Matrem fratre.*

## INTERLOCUTORES.

*Adeodatus, Alipius, Potitianus, Nebridius, Romanianus, Navigius.*

- Alip.* Quousque moras trahimus? quid nos tam diu  
 Praestolamur? aggrediamur propositum iter.  
 Vana spe nobis illusum esse video.
- Potiti.* Novum tu narras malum! quid hoc indicat?

Ubi manet Augustinus?

- Alip.* Est, quod dixeram:  
Sperabat Faustum et Romanianum suis  
Dubii satisfacere posse! fuerat  
Praetextus. Jam enim succubere ii quid hominem  
In Africa tenet?
- Adeod.* Ego amicum ab dico meum:  
Taedet morarum tandem, solus propero  
Ad aram veritatis quam Roma docet,  
Ne et ego fatigem patientiam Numinis,  
Et poenas condignas cum Augustino luam.
- Potiti.* Me miseret, mihi credite fratres, tanti viri?
- Alip.* Ex fonte tam claro, et pleno, quanta bona  
Possent utranque in rempublicam fluere!  
Si sincere errorem suum deponeret.
- Potiti.* Tantum ingenium immersum lacunae ad ardua  
Non emerget? Se ad divina non eriget?  
Non splendebit gemma sepulta in coeno jacens.
- Nebr.* Eja fratres mei! bonum vobis fero  
Nuntium.
- Alip.* Ergo et dic, non morare diu.
- Nebr.* Tandem decretum est: Augustinus ire vult  
Nobiscum Romam.
- Alip.* Hodie?
- Nebr.* Hodie.
- Alip.* Sint Deo  
Grates
- Potiti.* Laus perennis et gloria sit Deo.
- Adeod.* Felices nos sumus.
- Alip.* Deus nostrum omnium  
Miserebitur.
- Adeod.* Haec resolutio principium est  
Magni operis.
- Alip.* Jamne brevi aderit?
- Nebr.* In via fuit.  
Et ecce! jam adest.
- Aug.* Salvete amici mei!  
Jam decretum est vobiscum Romam petere.
- Omn.* Salve victor Fausti et Romaniani, et ut  
Magis gratulor, quod sis victor tui.
- Roma.* Tune-me frater deseres? non teneo,  
Sed si quod de te merui, da consilium,  
Quid desertus faciam, jam pariter dubius?
- Aug.* Moecenas optime? Roma consilium

- Dabo, suadeo, ut me sequaris. Jam vale
- Roma.* Vale Augustine! et mihi nuntia brevi
- Alip.* Amice! quanto me beasti gaudio  
Quod nobiscum venias,
- Navig.* Frater amantissime!  
Vale et perge feliciter, dum teneas  
Portum, et te jam mutatum videre valeam.  
Utinam tecum mihi migrare liceat!  
Sequar te tamen suspirio et gemitu et Mater innumeris lachrymis,  
Utinam non sine effectum! memineris  
Monitorum Matris, muta statum tuum.
- Aug.* Ah frater mi dilecte! salve atque vale  
Matrem unum hoc rogo, ne parcat lachrymis,  
Precesque crebras pro me fundat ad Deum,  
Ut perfecte convertar ad Deum meum.  
Me jam non esse Manichaeum, nuntia.
- Navig.* O quam laetum ego nuntium Matri feram!

## SCENA VI.

*Augustinus Romae degens per legatum ab Ambrosio missum veritatem docetur.*

## INTERLOCUTORES.

*Simplicianus, Alipius, Nebridius, Augustinus.*

- Simpl.* Nihil unquam aegrius expectavi quam locum  
Istum, quo eo citius ego possem exequi  
Mandatum magni Ambrosii, et succurrere  
Augustino, anxio de salute sua.  
Deus da secundos successus huic pio  
Desiderio! fave, ut Augustinus tua  
Iuvante gratia agnoscat verum, et tuus  
Fiat fidelis servus. Sed ubi inveniam?  
Brevi patebit, facilis inventu est locus.  
Salvete viri optimi! gratulor mihi  
Vos habere obvios,
- Alip.* Quo amice iter tuum?
- Simpl.* Augustinum convenire discupio,  
Cui fero litteras ab Ambrosio datas;  
Simulque ideo advenio, ut caeco rectam viam  
Ostendam.
- Alip.* Oro te, nobiscum ut hic maneat

Brevi aderit Augustinus.

*Simpl.* Quis error tenet  
Augustinum?

*Alip.* Cum Manichaeis senserat  
Ille nuper. *Non esse nos, qui peccamus, sed pravam  
In nobis peccare naturam.*

Ex hoc dieterio magis magisque in malo  
Est roboratus. Nunc agitalur dubiis,  
Stimulisque conscientiae, nocte et die,  
A quibus liberare minime poterant  
Manichaei Augustinum. Distulit tamen  
Semper inquirere verum.

*Simpl.* Jam intelligo.

Ex hoc sermone malum Augustini statum,  
Et nisi fallor, mali originem video.

*Adeod.* Quid iudicas autem? nunquid sanatio  
Est desperata?

*Simpl.* Difficilis est utique ea,  
Sed qui triginta octo annorum paralytico  
Dixerat: *Surge, tolle grabatum tuum,  
Et ambula!* Jubet ne desperemus, et  
Diffidamus de quopiam, cui superest  
Vita.

*Nebri.* Ecce ingreditur. Augustine! hic vir tuae  
Salutis causa missus ab Ambrosio.

*Aug.* Vereor legatum Magni Patris Ambrosii.

*Simpl.* Gaudeo, quod Augustinum de facie mihi  
Liceat nosse.

*Aug.* Gaudeo magis ego, quod virum  
Habeam, ex quo verum intelligam, jam diu  
Fidem veram desidero.

*Simpl.* Sed num scias,  
Quod scriptum est: *Desideria occidunt pigrum,*  
Imo etiam ipsa per moras esse desinunt  
Oportune alendus est ignis, pariter  
Ferrum, dum calet, est cudendum.

*Aug.* Experior  
Verum dici: calebam quondam, nunc habet  
Medullas frigus. Negotia, curae, ac taedia  
Omne tempus rapuerunt, quod impenderem  
Veritati inquirendae. Si esset spes mihi  
Inveniendae veritatis, rogo vir bone!  
Horam unam aut alteram impendas dubiis,  
Quibus angor.

- Simp.* Libenter, si tamen adhuc hodie;  
Nam cras redeundum est Mediolanum,  
*Aug.* Hodie, hodie,  
Te audiam. Hodie optatissimus labor est,  
Loqui tibi.  
*Simpl.* Hodie tuus esse volo.

## SCENA VII.

*Veteres Augustini discipuli maerore novo obruumtur ob  
nondum factam conversionem Augustini.*

## INTERLOCUTORES.

*Lisbius, Astricus, Merodinus, Florillus.*

- Lisb.* Jam tantum est temporis fratres, quo liquerat  
Augustinus noster verum, et secutus est  
Falsum; nondum tamen quidpiam, proh dolor!  
Augustinus de conversione sua.  
*Astri.* Mihi quacunq̄ incedo, semper est dolor  
Recens.  
*Merod.* Ego lachrymis, et gemitibus die  
Nocteq̄ vaco.  
*Flor.* Semper in mente mea  
Est Augustinus, Augustinum somnio,  
Augustinum audio, manet in oculis  
Augustinus. Est in suspiriis meis  
Augustinus, estq̄ amara memoria  
Augustinus.  
*Lisb.* Quoties ego scripta lego  
Augustini, erumpunt lachrymae, flereq̄ juvat.  
*Astri.* Quoties Matris pientissimae genas  
Lachrymis perfusas intueor: a fletibus  
Mihi temperare nequeo; cum flente fleo.  
*Merod.* Quoties moerentes amicos, vestem, aut locum  
Augustini video, eheu! quantus dolor!  
Quantusq̄ luctus cor meum, et mentem occupat?  
*Flor.* Augustine! Ah Augustine suavissime!  
Quandiu nos his moeroribus afficies?  
Nullamne sperandam habemus laetitiam?  
*Lisb.* Saltem Augustinum nostris oculis  
Conspiceremus.

- Astri.* Ah Augustine! non jam tuos  
 Agnoscis discipulos! tui gratia  
 Reliquimus Parentes, atque Patriam,  
 Mansissemus apud Parentes, nisi nimium  
 Te amaremus. Denuo quaeramus virum  
 Optimum.
- Omn.* Ah Augustine! emollire lachrymis  
 Tandem easque commuta in solatium

## SCENA VIII.

*Augustinus agnoscens errorem suum, se ipsum ad meliorem  
 frugem extimulat.*

## INTERLOCUTORES.

*Augustinus, Nebridius, Romanianus.*

- Aug.* Erravi Sodales mei! gravissime  
 Erravi! ita me jam convicit Ambrosius  
 In istis litteris, ut pateat veritas.
- Nebr.* Et tu adhuc Romaniane in tanto motu  
 Immotus persistis?
- Roman.* Nescio, quid magis  
 Stupeam, Augustini timorem, an consilium  
 Simpliciani.
- Aug.* Utrumque non miraberis  
 Amplius, istas cum litteras perlegeris.  
 Cape, lege, veritas vultu terribili  
 Prospicit, et strico gladio minatur necem  
 Aeternam, si ego pergo tergum vertere,  
 Et dubiam ire viam.
- Roman.* O felices litterae  
 Oblata est veritas, coruscans splendida  
 Face oculis animae.
- Nebr.* Quod vidisti, poteras  
 Videre pridem, et debuisses.
- Aug.* Fuerat  
 Haec socordia mea. Aplicare me  
 Nolui considerationi, et meum  
 Serium conatum differebam ex die  
 In diem. Haec mea negligentia me nunc male  
 Habet. Pro! in quanta me mala pigritia mea  
 Conjecit! infelix procrastinatio!

Iterum hodie aperit mihi oculos Deus,  
 Videoque plura, quam in Africa videram.  
*Roman.* Laudo lamenta tua, verum negotium  
 Utilius facimus, si nostra consilia  
 Conferamus de reditu in viam bonam.  
*Aug.* Conferamus Fratres mei! quia tamen  
 Adhuc sentio rebellem carnem, solus hic  
 Pugnabo, motusque pravos comprimere  
 Audebo, atque lugebo pristinum statum.  
 Vos quoque parate pro meliore via.  
 Coram te Deus bone suplex procido,  
 Gemens et tremens, preces ne despicias  
 Meas, utpote peccatoris maximi.  
*Tibi soli peccavi, et malum coram te feci,*  
 Ah cognosco peccata enormia mea!  
 Parce Deus, sana me Domine! o Domine!  
 Sana, tibi soli fidelis serviam.  
 Deo fidelis servire? cur non statim?  
 Cur non modo te totum tradis Deo tuo?  
 Quid ultra infauste? quid segnis moras trahis?  
 Cur non vocantis Dei vocem sequeris?  
 Proh! iners! quousque tandem ignave, piger,  
 Limace tardior anime illudes Deo?  
 Jam tot coruscus facibus in pectus tuum  
 Defluxit aether, luce se plena tuo  
 Infudit animo, et adhuc, proh pudor! tetras  
 Nimis, tuae salutis immemor, noctes amas?  
 Et adhuc acediose stas? nec cor das tuum?  
 Nec pectore ardes? nec Deum tuum times?  
 En ipsum coelum te admonet cupidum tuae  
 Salutis. Instat Religio; urget simul amor,  
 Stimulat querellis, precibus, et noctu, et diu  
 Infestat aures; quin statim rumpo moras?  
 Durum est! amarum fel sapit! necdum tamen  
 A Deo tus vocatus audis anime!  
 Vah! etiam orare taedet! nequeo sero.  
 Quid, quaeso, impedit! ah vana futilia  
 Sunt, quae remoram faciunt. Pereant omnia!  
 Nugae sunt, vanitates sunt. Faciunt tamen  
 Mihi remoram! rumpamus funem! nequeo modo.  
 Nempe non lubet, o animum inveteratum malis!  
 Vita haec misera est, mors incerta: si subito  
 Obrepat, quomodo hinc exhibo miser?  
 Alternant venti, huc illuc impellor ego.

Ita tardo converti ad te Deus meus.  
 Et differo de die in diem vivere  
 In te. Infelix ego homo! *quandiu? quandiu?*  
*Cras, et cras, quare non modo? quare non hac hora*  
*Finis turpitudinis meae?*

*Angel.* Tolle, lege.

*Aug.* O quae vox suavis se auribus offert meis?

*Angel.* Tolle, lege.

*Aug.* Quid haec vox denotat? quid jubeor tollere?

Quid legere? sed quid diu miror? jubeor

Divinitus aperire librum, et legere,

Quod primum caput se offert oculis meis:

*Non in commessationibus, et ebrietatibus, non in*  
*cubilibus, et impudiciis, non in contentione, et*  
*aemulatione;*

*Sed induimini Jesum Christum, et carnis*

*Curam ne feceritis in concupiscentiis vestris.* Rm. 13.

Ah Deus bone! Deus misericors, jam scio,

Quae haec vox fuerit. Tu o Deus meorum admones

Me scelerum, quibus toties tamque graviter,

Ah graviter tuam offenderam clementiam!

Ah ego maximus peccator, qui adeo

Peccavi, et tanta patravi scelera!

Turpiter amoris fraena dissolvens, ego;

Ego non verebar! da locum veniae Deus!

Agnosco culpam, crimen agnosco meum.

Resistam, repugnabo posthac fortiter

Illecebris, stimulisque carnis meae.

Hoc ut valeam, nunc statim pugnam aggrediar.

## SCENA IX.

*Simplicianus Sodales Augustini de conversione desperantes,*  
*optime sperare jubet.*

### INTERLOCUTORES.

*Alipius, Nebridius, Adeodatus, Potitianus, Simplicianus.*

*Alip.* Nebridii! ego meis quaestibus haud invenio  
 Modum.

*Nebr.* Heu me iterum vana spe dilusi sumus?  
 Non ibit una Augustinus ad Praesulem,  
 Ut ei pro baptismi gratia supplicet?

- Alip.* Heri cum verbis avolarunt vota sua.  
Ego nihil spero de viro tam vario,  
Haecque amicitia, quo magis protrahitur  
De die in diem, hoc magis est nociva mihi.
- Nebr.* Inventa est veritas, quid quaerimus amplius?  
Etiam sine Augustino nos Ambrosius  
Recipiet: eamus soli baptismum ab eo  
Petamus! forte exemplum nostrum fortius,  
Quam verba trahent: certe nobis consulimus,  
Et a periculosa cavemus mora.
- Alip.* Parum abest, ut persuadeas mihi; nam timeo,  
Ne per moram incidam in vetus malum.  
Quod me miserum Romae vix non oppreberat.
- Adeod.* Deus bonus cum Mediolanum miserat:  
Subiit nova spes, novumque desiderium veritatis:  
Inventa est, quid juvat? fatale sentio  
Frigus, quod mihi in conversatione inest.
- Potiti.* Evasi ex hoc labyrintho ipsius opera,  
Qui seduxerat, quid tum? idem denuo  
Me morans praecipitavit deterius;  
Audiamus, quod Simplicianus dabit  
Consilium. Simpliciane in tempore  
Ades! nam opera est opus tua. Quo iter?
- Simpl.* Ad Augustinum propero, quem ut filium  
Diligo! postquam se meae commiserat  
Directioni, optimamque spem capio,  
Nunc maxime, postquam se victum fassus est,
- Omn.* Nos Pater suscipe, quaesumus istum abdica,  
*Alip.* Dedecori tibi est talis filius.
- Simpl.* Hoc deus,  
Hoc Ambrosius nolit, quia animam hanc nobilem  
Commiserat curae meae.
- Adeod.* Videlicet:  
Ne operam perdas, et oleum, hic noster est timor.
- Simpl.* Sperate optime, nihil es difficile Deo.
- Alip.* At  
Qui nolentem non cogit, tandem deserit.
- Simpl.* Ita non omnibus exhibet longam patientiam  
Deus misericors est aliis, aliis  
Severus est, numquam tamen injurius est.  
Augustino, ut apparet, longanimis est.
- Alip.* Credo, nisi tamen obstinate cupiat  
Perire.
- Simpl.* Amici! parcite abjecte nimis

Sentitis de Augustino. Nondum fecerat  
 Totum, quod ad conversionem pertinet,  
 Sed neque nihil; Manichaeos deseruit,  
 Inquirat verum, vicerat superbiam,  
 Doctorem admisit, quem in dubiis consulat.  
 Quid! haec omnia qui fecerat, parum aut nihil  
 Fecisse vobis videtur?

*Pottt.* Sed quid iuvat,

Se submisisse tibi, si non obediat?

*Alip.* Artem hanc dirigendi animas non intelligo.

Medici quando plura remedia sine

Effectu adhibuerunt aegrotis ne simul

Tempus et famam perdant, hoc dicere solent:

*Curabimus Babylonem, et non est sanata, derelinquamus eam*

Et laborem ad alios utilius transferunt.

*Simpl.* Omnino, si spes frugis est nulla, probo

Quod dicis amice! neque enim sapientis est,

Litus arare, sed hoc tuo de illis loquere,

Qui nulli directori se credunt, sibi

Solis sapientes, quod stultorum est proprium.

At qui cupiunt curam sui a viro

Idoneo suscipi, digni sunt quoque,

Ut cum cura curentur; et patientia.

Frustra tempus decernimus spiritui,

Quando vult, spirat; et non est proficiuus

Animabus director, impatiens morae.

*Nebr.* Laudo celum et fiduciam celi tui

*Simpl.* Aggredior, hoc negotium.

*Alip.* Tecum ibimus.

## SCENA X.

*Navigius cum amicis lamentantur de fratris fuga.*

### INTERLOCUTORES.

*Navigius, Ligotheta, Apomistas, Ablavius.*

*Navig.* Ego amici mei! circumfluo solatiis,  
 Cum omnia bona de Augustino audiverim.

*Ligoth.* Charissime Navigi! vix gaudium meum  
 Explicare valeo.

*Apom.* Ego cum laetitia  
 Reliqui domum et omnia.

- Ablav.* Mihi pariter  
Nullus unquam tam gratum nuntium tulit.
- Navig.* Deus optime adjuvet, ut pugnam feliciter  
Pugnet, et sit perfectum gaudium. En venit!  
Salve frater amantissime!
- Amic.* Salve unica spes  
Familiar nostrae
- Aug.* Relinquit me mihi!
- Navig.* Obsecro!
- Amic.* Amice obsecramus! maneat paululum.
- Navig.* Augustine! frater mi! cur a me fugis?  
Qui feci ego? quid in te frater peccaveram?  
Quo ibis o frater! quin saltem verbulo  
Me dignaris! Deum immortalem! ita me abdicas?  
Ita frater me nec agnoscis fratrem tuum?  
Quomodo redibo ad Matrem? quid ordiar?  
Ah consumetur dolore Mater pia!  
Pro hominum fidem! quid est quod aufugerit?  
Augustine! o mi germane frater bone!
- Ligoth.* Pensa Augustine! labores, molestias,  
Contemplare cordis dolores, et meas  
Angustias. Redi mi dilectissime!  
En brachia ad te amplectendum! en linguam meam  
Ad te salutandum suavissime! ah redi!
- Apom.* Huc reciderunt consilia nostra. Nisi enim  
Abitum Augustino studiorum gratia  
Suasisset, non incidisset in hoc malum.
- Ablav.* Heu me! quid feci! cur non propalam obstiti?
- Navig.* Obstupescite coeli! condolete mihi  
Montes! flete mecum saxa! voci meae  
Aures frater claudit, non exaudit preces,  
Nec vult agnoscere amorem meum.
- Ligoth.* Hic tristis casus, amici! mors mea erit.
- Apom.* Vitam pertesus votis invito necem.
- Ablav.* Vivere similiter jam mihi quoque est taedio,  
Cum spes optima de illo nos fefellerit.
- Navig.* Nullamne unquam quietem concedes mihi  
Augustine? quandiu hos luctus a me exiges?  
Satiare hoc luctu, ah satiare aliquando, sine,  
Te conveniam. Ubi es? frater ades  
Nusquam fratrem conspiciere possum, o dolor!  
Quomodo dehinc lachrymantem Matrem? quomodo  
Domum paternam? quibus oculis? eheu miser!  
Quibus intuebor heu me! heu me! heu dolor!

- Vitam meam impendere volo, modo queam  
Augustinum liberare a malo pessimo.
- Apom.* Omnem curam impendam montes atque juga  
Saxosa conscendam, perquiram latebras,  
Et valles; spinas, et sentes nil faciam.  
Fluat cruor a plantis modo inveniam  
Augustinum, reducamque ad viam bonam.
- Ablav.* Clamabo in sylvis, fors me audiet, vel meae  
Voci echo excipiet. Fors latet absconditus.
- Ligoth.* Ah redi, obedi Matri, vocique meae!
- Apom.* Gratiae divinae vocanti obsequere!
- Ablav.* Redi, desolatos, gementes recrea!  
Perpende lachrymas fluentes ex oculis!
- Navig.* Cur frater charissime! tardas? cur metuis?  
Non formides te amantem, nam vitam lubens  
Dabo meam, si ita oportuerit; ah redi!
- Ligoth.* Eamus ergo, inquiramus, si alicubi  
Reperiremus.
- Navig.* Ah quis dolor, meum  
Fratrem Augustinum si non invenerimus.
- CHORUS.
- Ecce constitui te, ut evellas, et destruas, et  
Disperdas, et dispes.* Jer. 1. ver. 10.
- Grat.* Purganda est area,  
Et excindenda radicitus haec scelerum latibula  
Hodie, hodie manum admove.
- Anthr.* Heu mei unde incipiam? quomodo finiam?  
Laborem imperas difficillimum,  
Faciám tamen, sed non modo, sinito paululum
- Fid.* Homo ignavissime!
- Grat.* Si aliquando cogitas facere,  
Quare non modo? quare non hac hora?
- ARIOSE.
- Anthr.* Assvevi huic silvulae,  
Radicitus excindere  
Et hodie  
Est opus molestissimum!
- Grat: Fid.* Sed opus necessarium:
- Anthr.* Non possum hodie.
- Grat.* Cras minus poteris.
- Anthr.* Haec ardua facere  
Non possum hodie.
- Grat.* Vince te, et saltem incipe;  
Cape arma, tenta te.

*Anthr.* Ah usum non habeo!

*Fid.* Aliquando utendum est necessario  
Quare non modo, quare non modo?

*Grat.* Aggredere, ego adjuvo.

*Anthr.* Domine in tuo nomine!

*Fid.* Vicimus, vicit se.

ARIA.

Prima victoria

Nunquam est unica,

Trahet secundam,

Et plures post se.

Semel, qui vicit se,

Posse se vincere,

Jam est convictus!

Major fit animus,

Repetit ictus,

Audetque saepius.

Aggredi se.

*Prosequetur.*

---

# DOCUMENTOS HISTORICOS

## CAPITULOS DE LA PROVINCIA DE ARAGON

P. M. Cerezal.

### *Electiones pro regno Aragoniae.*

Mittimus in Priorem conv. S. P. Augustini de Zaragoza P. Lect. Jub. Fr. Petrum San Juan; in Subpr. P. Praedic. Fr. Nicolaum Tejada; in Mag. novitiorum P. Praedic. Fr. Thomam Martinez; in Procuratorem generalem P. Praedic. Fr. Franciscum La Fuente; in Procurat. domus Fr. Franciscum Montes.

—In Priorem conv. S. Sebastiani de Epila P. Praesent. Fr. Petrum Azagra et quousque perveniat ex Italia in Praesidentem R. P. Mag. Fr. Franciscum Morte; in Subpr. P. Praedic. Fr. Augustinum Saldava; in Sacrist. et Procurat. Fr. Josephum Rodríguez.